
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« Д£» 04 2023 г. 7-03
Махачкала

Об утверждении результатов Республиканского конкурса проектов
«Моя экотропа»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 25 января 2023 года № 08-02-2-89/23 «О проведении 
Республиканского конкурса проектов «Моя экотропа» и на основании 
итогового протокола заседания жюри Республиканского конкурса 
от 14 апреля 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского конкурса 
проектов «Моя экотропа» (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев



Утверждены  

приказом Минобрнауки РД 

от «26» «апреля» 2023 г. № 08-02-2-474/23 

 

Результаты  

Республиканского конкурса проектов «Моя экотропа» 

 
 

№ Наименование 

МР/ГО 

ФИО Наименование 

образовательных 

организаций 

Класс Статус 

1 Карабудахкентский 

район 

Османова 

Нюрсагадат 

Никматуллаевна 

МБОУ «Гимназия» 10 победитель 

2 г. Кизляр Имагазалиева Диана 

Абасовна 

МБУ ДО «СЮН» 10 

 

призер (II) 

3 г. Махачкала Ахметсафина Аиша 

Ренатовна 

ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» 8 

 

призер (II) 

4 г. Дербент Исаев Сархан 

Ильхамович 

МБОУ «Дербентский кадетский 

корпус (школа-интернат)» им. 

В. А. Эмирова 

9 призер (III) 

5 Магарамкентский 

район 

Шахпеленгова 

Камила 

Шахпеленговна 

МКОУ «Приморская ООШ» 9 призер (III) 

 




	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-474 от 26.04.2023\Приказ № 08-02-2-474 от 26.04.2023.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-474 от 26.04.2023\результаты Моя экотропа.docx‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-474 от 26.04.2023\ПРОТОКОЛ ИТОГИ.pdf‎

